МУНИЦИПЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МУНИЦИПЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

« 13 » ноября   2015 г.                                                                                                  № 97
п. Молодежный
Об установлении платы за наем

жилого помещения муниципального

жилищного фонда муниципального образования

«Среднетымское сельское поселение»

              Рассмотрев предложение Главы Среднетымского сельского поселения о размере платы за жилое помещение муниципального жилищного фонда, в соответствии со ст.154, 156  Жилищного кодекса РФ, Постановлением  Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»,
Совет Среднетымского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Установить ежемесячную  плату за наем 1 квадратного метра жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» в размере 8,50 рублей общей площади.

2. Установить значение коэффициента материала стен жилого муниципального помещения:

	Материалы стен
	Значение коэффициента материала стен жилого помещения

	Кирпичные
	1,4

	Смешанные или деревянные
	0,8

3. При расчете размера платы за пользование жилого муниципального помещения (плата за наем) применяются следующие коэффициенты благоустройства  жилого дома:

	     Уровень благоустройства помещения
	Значение коэффициента благоустройства помещения
	Примечание

	Благоустроенное
	1,5
	Присутствуют все виды централизованных коммунальных услуг

	Полублагоустроенное
	1,25
	Отсутствует один или несколько централизованных видов коммунальных услуг (либо наличие газоснабжения)

	Не благоустроенное
	1
	Отсутствует центральные виды коммунальных услуг (водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение)

4. При расчете размера платы за пользование жилыми муниципальными помещениями (плата за наем) применяются следующие коэффициенты качества  жилого дома учитывающий возраст помещения с момента ввода в эксплуатацию, либо проведения капитального ремонта:

	Характеристика помещения
	Значение коэффициента

	Жилые помещения до 10 лет
	0,85

	Жилые помещения от 11-20 лет
	0,72

	Жилые помещения от 21-30 лет
	0,55

	Жилые помещения от 31-40 лет
	0,4

	Жилые помещения от 41-50 лет
	0,25

	Жилые помещения свыше 50 лет
	0,15

5. Признать утратившими силу Решение Совета Среднетымского сельского поселения от 28.07.2006г. № 42  «Об утверждении платы за наем жилого помещения».

6. Настоящее решение опубликовать (обнародовать)согласно Устава муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» Каргасокского района Томской области.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально -экономический комитет Совета Среднетымского сельского поселения.
Заместитель Председателя Совета

Среднетымского сельского поселения                                   Е.Г. Овчинникова